
 
 

LICEO STATALE “Giorgio Dal Piaz” 

Indirizzi: Classico, Linguistico, Scientifico e Scientifico opzione Scienze Applicate 

FELTRE (Belluno) 

 
Sede Centrale: Via Colombo, 18 – 32032 FELTRE (Belluno) – Tel. 0439301548 –– Fax 0439/310506 – 

Succursale: Via Tofana I, 8 – 32032 FELTRE (Belluno) – Tel 04392298 

Posta Elettronica: blps020006@istruzione.it  Posta elettronica certificata : blps020006@pec.istruzione.it  Sito Web www.liceodalpiaz.edu.it   

Codice Fiscale: 82005420250 – Codice Ministeriale: BLPS020006 

 

 

Al Sito internet 
All’ Amministrazione trasparente 

Al  DSGA Giovanni Patriarca 
 
 
 

OGGETTO: DECRETO INCARICO PER ATTIVITÀ SPECIALISTICHE DI SUPPORTO TECNICO E 
ORGANIZZATIVO FINALIZZATO AL RAGGIUNGIMENTO DEGLI OBIETTIVI scuola 4.0 per i progetti: 
PNRR Next generation EU- Missione 4 – Istruzione e Ricerca – componente 1 – potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di Apprendimento e laboratori” 
 
Azione 1 “Next Generation Classroom” D.M. 218/2022 CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961 
CUP: C94D22003650006 
 
Azione 2 “Next Generation Labs” D.M. 218/2022 CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-962 
CUP: C94D22003660006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 (artt. 7 e 25); 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, concernente «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n.107»; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Legislativo 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 

mailto:blps020006@istruzione.it
mailto:blps020006@pec.istruzione.it
http://www.liceodalpiaz.edu.it/




 
 

LICEO STATALE “Giorgio Dal Piaz” 

Indirizzi: Classico, Linguistico, Scientifico e Scientifico opzione Scienze Applicate 

FELTRE (Belluno) 

 
Sede Centrale: Via Colombo, 18 – 32032 FELTRE (Belluno) – Tel. 0439301548 –– Fax 0439/310506 – 

Succursale: Via Tofana I, 8 – 32032 FELTRE (Belluno) – Tel 04392298 

Posta Elettronica: blps020006@istruzione.it  Posta elettronica certificata : blps020006@pec.istruzione.it  Sito Web www.liceodalpiaz.edu.it   

Codice Fiscale: 82005420250 – Codice Ministeriale: BLPS020006 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 
– Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le 
istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito 
dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori. Registrato alla Corte dei conti al n.2245 del 2 settembre 
2022; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la 
Scuola 4.0; 

CONSIDERATA la delibera n. 2 del  Consiglio di Istituto del 05/01/2022 con la quale è stato approvato 
il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

CONSIDERATA la delibera n.2 del 14/02/2023 del CdI di approvazione del Programma Annuale 2023; 
CONSIDERATO l’Accordo di Concessione sottoscritto e inoltrato in data 27/02/2023 con codice inoltro 

13582.0 assunto al protocollo con n. 1559 relativo all’Azione 1 “Next Generation 
Classroom” M4C1I3.2-2022-961-P-13582; 

CONSIDERATO l’Accordo di Concessione sottoscritto e inoltrato in data 27/02/2023 con codice inoltro 
13582.0 assunto al protocollo con n. 1559 relativo all’Azione 2 “Next Generation Labs” 
M4C1I3.2-2022-962-P-13541; 

CONSIDERATO i propri decreti prot. n. 2343 del 27/03/2023 e prot. n. 2345 del 27/03/2023 di 
assunzione a bilancio del finanziamento relativi ai progetti Azione 1 “Next Generation 
Classroom” M4C1I3.2-2022-961-P-13582 e all’Azione 2 “Next Generation Labs” 
M4C1I3.2-2022-962-P-13541; 

CONSIDERATI i propri decreti di assunzione incarico RUP prot. n. 2742 del 15/04/2023 relativo 
all’Azione 1 “Next Generation Classroom” M4C1I3.2-2022-961-P-13582 e prot. n. 2695 
del 14/04/2023 relativo all’Azione 2 “Next Generation Labs” M4C1I3.2-2022-962-P-
13541; 

VISTI princìpi generali dell’attività amministrativa, e in particolare il principio di economicità 
che impone alla Pubblica Amministrazione di usare il minor dispendio di mezzi e 
strumenti ed utilizzare in maniera razionale le risorse materiali e personali, 
ottimizzando risultati e profitti; 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del 
Merito prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14-01-2023; 

CONSIDERATO che si intende coinvolgere il DSGA dell’istituto per le attività specialistiche di supporto 
tecnico e organizzativo al RUP; 

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente SGA, in ragione del suo specifico ruolo, non 
necessitano di procedure di selezione, come anche specificato nelle FAQ sopra 
indicate; 

CONSIDERATO che l’incarico di “attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo finalizzate al 
raggiungimento degli obiettivi” è una attività strettamente connessa al raggiungimento 
di Target e Milestone del progetto; 

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei 
compiti istituzionali del DSGA; 

mailto:blps020006@istruzione.it
mailto:blps020006@pec.istruzione.it
http://www.liceodalpiaz.edu.it/


 
 

LICEO STATALE “Giorgio Dal Piaz” 

Indirizzi: Classico, Linguistico, Scientifico e Scientifico opzione Scienze Applicate 

FELTRE (Belluno) 

 
Sede Centrale: Via Colombo, 18 – 32032 FELTRE (Belluno) – Tel. 0439301548 –– Fax 0439/310506 – 

Succursale: Via Tofana I, 8 – 32032 FELTRE (Belluno) – Tel 04392298 

Posta Elettronica: blps020006@istruzione.it  Posta elettronica certificata : blps020006@pec.istruzione.it  Sito Web www.liceodalpiaz.edu.it   

Codice Fiscale: 82005420250 – Codice Ministeriale: BLPS020006 

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività specialistiche di supporto tecnico e 
organizzativo finalizzato al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nel 
progetto di cui sopra; 

  
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 

 
DECRETA 

 
in riferimento ai progetti in questione menzionati in oggetto, l’affidamento dell’incarico di attività 
specialistiche di supporto tecnico e organizzativo al RUP al Direttore SGA dell’Istituto. 
 
La S.V. avrà il compito di: 

 svolgere l’incarico di attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo al RUP; 

 inserire eventuali altri dati nella piattaforma FUTURA; 

 curare la gestione e il caricamento della documentazione relativa alle procedura per l’acquisto delle 
forniture relativa ai progetti in questione; 

 predisporre una relazione e la tenuta dei time-sheet a documentazione delle ore lavorate. 
 
Per lo svolgimento di tali incarichi, il soggetto nominato riceverà un compenso orario lordo stato 
pari a 24,55 €, per un numero massimo di 200 ore, da svolgere, oltre l’orario di servizio, entro la data di 
scadenza dei progetti in questione. 
Tale importo trova copertura nella quota prevista quali “Spese di progettazione e tecnico-operative. 
Le attività di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite in misura proporzionale ai 
finanziamenti ricevuti previa verifica delle ore svolte documentate dalle firme apposte su foglio presenza. 
 
La S.V. dovrà dichiarazione di insussistenza vincoli di incompatibilità. 
 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Mario Baldasso 
 Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione 

digitale e norme ad esso connesse 
 

mailto:blps020006@istruzione.it
mailto:blps020006@pec.istruzione.it
http://www.liceodalpiaz.edu.it/

		2023-07-17T12:24:42+0200
	MARIO BALDASSO




